
Uchwała Nr XXXIV/522/22 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 22 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie podjęcia przez Sejmik Województwa Warmińsko-
Mazurskiego uchwały w sprawie przyjęcia „Karty Praw Rodziny”. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.) w zw. z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W wyniku rozpatrzenia petycji w sprawie podjęcia przez Sejmik Województwa Warmińsko-
Mazurskiego uchwały w sprawie przyjęcia „Karty Praw Rodziny” Sejmik Województwa Warmińsko 
Mazurskiego postanawia nie uwzględniać złożonej petycji. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji, o której mowa w § 1, zawiera załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bernadeta Hordejuk 

 



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/522/22 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 
dnia 22.02.2022 r. 

 
 

UZASADNIENIE 
 
Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie w dniu 28 grudnia 
2021 r. wpłynęła Petycja w sprawie podjęcia przez Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
uchwały w sprawie przyjęcia „Karty Praw Rodziny”. 

Wnoszący petycję zawarli w niej żądanie podjęcia przez Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
uchwały w sprawie przyjęcia „Karty Praw Rodziny”. W tym celu zamieścili w petycji projekt uchwały 
Sejmiku w tej sprawie.    

Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego rozpatrzył Petycję w sprawie podjęcia przez Sejmik 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego uchwały w sprawie przyjęcia „Karty Praw Rodziny” i  postanowił 
nie uwzględniać żądania zawartego w petycji z następujących przyczyn: 

Karta Praw Rodziny jest dokumentem, którego treści w przeważającej części są wdrażane przez Samorząd 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Samorząd zapewnia Rodzinie wielowymiarowe wsparcie w tym 
w zakresie wskazanym w Karcie tj. „pomocy ze strony społeczeństwa, w tym, co dotyczy wydania na świat 
i wychowania dzieci” czy prawa „do takich warunków ekonomicznych, które zagwarantują odpowiadający 
ich godności poziom życia i pełny rozwój”. 

Głównymi działaniami Samorządu Województwa na rzecz Rodziny są: 

1) „Wojewódzki Program Polityki Prorodzinnej na lata 2017 - 2021” przyjęty uchwałą Nr 
69/1154/16/V z dnia 27 grudnia 2016 r. przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

2) „Program Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej w Województwie Warmińsko-
Mazurskim na lata 2018-2022” przyjęty uchwałą Nr XXXIII/723/17 z dnia 28.12.2017 r. przez 
Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

3) „Strategia Polityki Społecznej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2021 - 2030” 
przyjęty uchwałą Nr XXX/459/21 z dnia 28.09.2021 r. przez Sejmik Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

 

Cele zrealizowanego Wojewódzkiego Programu Polityki Prorodzinnej na lata 2017 - 2021, w dużym 
stopniu, były zbieżne z treściami zawartymi w Karcie. Celem głównym Programu była „Rodzina  
w województwie warmińsko- mazurskim silniejsza ekonomicznie, społecznie, kulturowo oraz 
wydolniejsza w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych.” Program zawierał szereg celów 
szczegółowych, do których należały: „Wzrost społecznej świadomości roli trwałego małżeństwa jako 
podstawy silnej i aktywnej rodziny”; „Wzrost społecznej świadomości roli rodziny jako podstawowego 
środowiska funkcjonowania człowieka”; „Rodzina objęta szerszym i bardziej dostępnym wsparciem  
w środowisku lokalnym”; „Rodzina bardziej samodzielna ekonomicznie oraz aktywniejsza społecznie  
i zawodowo”. Ponadto w Programie zawarto szereg działań, które sprzyjały osiągnięciu założonych celów 
tj. wspieranie i promowanie właściwego przygotowania się do małżeństwa i rodzicielstwa, propagowanie 
przez Samorząd Województwa wydawnictw, stron internetowych, przekazów medialnych, ukazujących 



prawidłowy model życia małżeńskiego i rodzinnego, promowanie elastycznych form pracy i czasu 
zatrudnienia, korzystnych dla organizacji życia rodzinnego, promowanie skutecznych rozwiązań na rzecz 
poprawy jakości życia rodzin. 

Programem aktualnie obowiązującym w województwie warmińsko-mazurskim z obszaru wsparcia 
Rodziny jest „Program Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej w Województwie 
Warmińsko-Mazurskim na lata 2018-2022”. Jego celem głównym jest stworzenie warunków do 
możliwie pełnego rozwoju rodziny i prawidłowego jej funkcjonowania oraz rozwoju form pieczy 
zastępczej w województwie warmińsko-mazurskim. W ramach kilku celów szczegółowych Program 
zakłada, m.in. wzmocnienie w prawidłowym funkcjonowaniu rodzin przeżywających problemy 
opiekuńczo- wychowawcze oraz zwiększenie zaangażowania samorządów gmin i powiatów we wdrażanie 
form wspierania rodziny. Jego realizacja jest corocznie monitorowana. 

Wsparcie rodziny znajduje odzwierciedlenie także w głównych dokumentach strategicznych województwa, 
do których należy „Strategia Polityki Społecznej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2021 
- 2030”. Jednym z jej celów jest wzmocnienie aktywności oraz samodzielności osób i rodzin, m.in. poprzez 
wspieranie akcji, kampanii informacyjnych i inicjatyw na rzecz rodziny, takich jak np. konferencje, 
seminaria, Dni Rodziny, animacja lokalna, rozwój wolontariatu i inne. Przykładem tego typu działań są 
Warmińsko-Mazurskie Dni Rodziny. Jest to inicjatywa obchodzona od 1999 roku, w którą, w skali całego 
województwa, angażuje się wiele podmiotów zarówno publicznych jak i prywatnych. Należą do nich 
jednostki samorządu terytorialnego, placówki edukacyjne, organizacje pozarządowe, parafie itp. W ramach 
obchodów Warmińsko-Mazurskich Dni Rodziny corocznie organizowane są spotkania, warsztaty, 
konkursy oraz imprezy plenerowe, których celem jest wsparcie, integracja rodzin a przede wszystkim 
promocja tradycyjnych wartości i roli rodziny w społeczeństwie. Patronat Honorowy nad Warmińsko- 
Mazurskimi Dniami Rodziny sprawuje Marszałek Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 

Ponadto rodzina jest w województwie warmińsko-mazurskim wspierana przez działalność Rady ds. 
Rodzin Województwa Warmińsko-Mazurskiego, która funkcjonuje przy Marszałku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego nieprzerwanie od 1999 r. W jej skład wchodzą, m.in. duchowni katoliccy oraz 
przedstawiciele Katolickiego Stowarzyszenia „Civitas Christiana”. Wszelkie działania i inicjatywy na rzecz 
rodzin, podejmowane przez Samorząd Województwa, są konsultowane z członkami Rady, którzy 
uczestniczą w spotkaniach, konferencjach oraz zespołach ds. opracowania programów wojewódzkich. 

Mając na względzie różnorodność przedstawionych wyżej działań Samorządu Województwa Warmińsko-
Mazurskiego Sejmik Województwa potwierdza iż Samorząd Województwa kieruje się interesem rodziny, 
jej wsparciem oraz rozwojem wzmacniając kluczową pozycję rodziny w rozwoju społeczeństwa. Działania 
w tym zakresie były i są podejmowane bez konieczności przyjmowania dokumentu określonego w petycji, 
który został opracowany przez podmiot, który nie jest neutralny w kontekście przekonań religijnych  
i światopoglądowych mieszkańców Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Dlatego też mając na uwadze 
powyższe  petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

